
                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Σιδηρόκαστρο   14-3-2023       
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                    Αριθ. Πρωτ.   124451                                          

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ                                   Αριθ. ΔΑΔ: 2
   ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                       

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ
Ταχ. Δ/νση     : Ν. Ιντζέ 2                                                      ΠΡΟΣ:    ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ           
Ταχ. Κώδικας : 62300                                                                   
TELEFAX      : 2323025550  
Πληροφορίες  : Eλένη Βαβάτση
Τηλέφωνο      : 2323022384                                     
Eimail            :  das  -  sid  @  eedpmt  .  ypen  .  gr
       
                              ΔΑΣΙΚΗ  ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ  ΔΙΑΤΑΞΗ  ΒΟΣΚΗΣ
                               ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΑΠΟ ΠΥΡΚΑΓΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 παρ.3 του Συντάγματος
2) Τις διατάξεις των άρθρων  105,107 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 60 του Ν.4264/14 και των άρθρων 

66,113 και 114 του Ν.Δ. 86/69  «Περί Δασικού Κώδικα» όπως ισχύει σήμερα.
3) Την με αριθ.πρωτ.444437/01-12-2022 απόφαση Επιθεωρητή Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-
4) Θράκης (9Ρ2Ε4653Π8-ΙΣΜ)κήρυξη ως αναδασωτέας καείσας έκτασης συνολικού εμβαδού 3.847,42τ.μ. 

στη θέση Λουτρά Σιδηροκάστρου  
     (ΦΕΚ 960/ Δ΄/15-12-2022).
5) Την ανάγκη αποκατάστασης με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
       πυρκαγιά και την προστασία αυτής από την βόσκηση των ζώων με σκοπό την επαναφορά τα στην
       πρότερη της πυρκαγιάς κατάσταση.
                                              
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

         Απαγορεύουμε την βόσκηση για αίγες για μια δεκαετία (10),για μεγάλα ζώα για μια επταετία (7) και για 
τα πρόβατα για μια πενταετία (5) σε έκταση  εμβαδού  3.847,42τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που 
έλαβε χώρα σε  περιοχή του Ν. Πετριτσίου,  Δ. Κ. Ν. Πετριτσίου, Δήμου Σιντικής Π.Ε. Σερρών, με τις εξής 
συντεταγμένες: 

                         ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  Ε.Γ.Σ.Α.  87         
1 Χ=440865,60 Ψ=4569652.17 8 Χ=440936,86 Ψ=4569655,47
2 Χ=440873,75 Ψ=4569659,35 9 Χ=440953,09 Ψ=4569648,94
3 Χ=440886,51 Ψ=4569674,02 10 Χ=440959,00 Ψ=4569637,21
4 Χ=440894,82 Ψ=4569672,10 11 Χ=440957,08 Ψ=4569624,77
5 Χ=440928,62 Ψ=4569695,83 12 Χ=440909,34 Ψ=4569624,00
6 Χ=440942,30 Ψ=4569682,95 1 Χ=440865,60 Ψ=45696252,17
7 Χ=440942,36 Ψ=4569669,06

     
           Και συνορεύει :
-  Βόρεια : με έκταση δασικού χαρακτήρα.
-  Νότια : με τα όρια του οικισμού Ν. Πετριτσίου.
-  Δυτικά : με έκταση δασικού χαρακτήρα.
-  Ανατολικά : με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η παραπάνω έκταση εμπίπτει εξ ολοκλήρου στους Τόπους Κοινοτικής Σημασίας με κωδικό 
SCI/GR1260001 και στην ζώνη ΟΑ2 της  αριθμ. 42699 /2006 Υ.Α.(Χαρακτηρισμός του υγροτόπου Λίμνης 
Κερκίνης και της ευρύτερης περιοχής του ως Εθνικού Πάρκου και καθορισμός χρήσεων, όρων και περιορισμών
δόμησης).  

Οι παραβάτες της διατάξεως αυτής και εκείνοι κατ΄ εντολή των οποίων ενεργούν αυτοί διώκονται και 
τιμωρούνται ποινικώς κατά τις διατάξεις του άρθρου 268 του Ν.Δ. 86/69<<περι Δασικού Κώδικα>> όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του Ν. 4138/13(ΦΕΚ/72/Α΄/2013. 

mailto:das-sid@eedpmt.ypen.gr
ΑΔΑ: 904Ι4653Π8-ΗΥΒ



Η  εφαρμογή της παρούσης, της οποίας η ισχύ αρχίζει μετά την κοινοποίησή της, ανατίθεται στη Δασική 
Υπηρεσία ,την Ελληνική Αστυνομία  και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 

                                                                                 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
                                    Δασαρχείου Σιδηροκάστρου

                                
                               Στυλιανός Γαϊδαρτζής

                                   Δασολόγος με Α΄ βαθμό

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΠΡΟΣ:  1) Δήμο Σιντικής (για ανάρτηση της και αποστολή του σχετικού 
                  αποδεικτικού ανάρτησης στην υπηρεσία μας).
             2)  Δ.Κ. Ν. Πετριτσίου (για  την ανάρτησή της
                  και την αποστολή του σχετικού αποδεικτικού στην υπηρεσία μας)
KOIN: 1) ΥΠΕΝ
                 Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
                  Μακεδονίας -Θράκης     
                 Λ. Γεωργ. Σχολής 32
                   55535      ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
             2) Δ/νση Δασών Σερρών
                 Τέρμα  Ομονοίας       62 125 ΣΕΡΡΕΣ
             3) Αστυνομικό Τμήμα Σιδηροκάστρου
             4) ΟΠΕΚΕΠΕ 
                 Δ/νση Τεχνικών Έργων-Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Χαρτογραφικών   Δεδομένων
                 Δομοκού 5      104 45   ΑΘΗΝΑ 
                 Emai: panagiotis.theodoropoulos@opekepe.gr
                           Afroditi.kasidoni@opekepe.gr
   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ       
            1)Τμήμα Προστασίας
            2)Γραφείο Δημοσίου Δασικού Κατηγόρου
            3)Δασικό προσωπικό
            4)Δασοφύλακες Χατζημπάρμα Ζαφειρία και Ιωαννίδη Θεοφύλακτο για την  αυστηρή τήρηση και
                εφαρμογή και την ενημέρωση των Κτηνοτρόφων της περιοχής.

mailto:panagiotis.theodoropoulos@opekepe.gr
ΑΔΑ: 904Ι4653Π8-ΗΥΒ


	ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ
	ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΒΟΣΚΗΣ


		2023-03-14T12:03:56+0200
	Athens




